埼 障 ス第 １ ３ ８ 号

令和７年１２月５日

埼玉県パラスポーツ指導者協議会

会長 河野 章 様

 一般社団法人埼玉県障害者スポーツ協会

会長 川 本  武 彦

（公印省略）

「令和７年度小中学校向けパラスポーツ体験会（１～２月）」

パラスポーツ指導員への協力依頼

日ごろより、障がい者のスポーツ活動並びに当協会の事業運営につきまして、格別のご高配を賜り、

感謝申し上げます。

 このたび、埼玉県から委託を受け、パラスポーツに親しんでもらい、パラスポーツの普及・拡大と障害

者への理解促進に繋げることを目的に、県内小・中学校においてパラスポーツ体験会を実施します。

つきましては、ご多忙のところ恐縮ですが、事業の運営にあたり、パラスポーツ指導員の皆様にご協力

を賜りたく、お願い申し上げます。

記

１ 事業名 令和７年度小中学校向けパラスポーツ体験会

２ 主催 埼玉県、実施校（市町村教育委員会）

３ 内容 県内小・中学校において、埼玉ゆかりのパラアスリート・競技団体等による

競技種目の体験等、体験会のサポートを行う。

・会場設営撤収 ・用具運搬 ・体験時の運営補助 等

４ 連絡事項 ・交通費（2,000円）を支給します。

・傷害保険は主催者で加入します。

５ 募集詳細 別紙のとおり

６ 申込み方法・

  期限

○地域支援連絡会がある地域

申込み方法：各地域支援連絡会により

期限：各実施日２週間までに参加者名簿（氏名・メールアドレス・当日連絡先）を

ご提出ください。

○地域支援連絡会がない地域

申込み方法：申込みフォームより

期限：各実施日の３週間前まで（先着順）

一般社団法人埼玉県障害者スポーツ協会  担当：優、加藤

TEL:０４８－８２２－１１２０ FAX:０４８－８２２－１１２１

E-mail: 2004@sainokuni-sasa.or.jp